
Settore  S      Segreteria Generale
Servizio AA     Affari amministrativi
U.O.     0001   Statuto regolamenti nomine
Ufficio  AAAA   Uff Statuto/Regolamenti/Nomine
C.d.R.   0002   Affari Amministrativi
Liq/Ris. NO

                          Determinazione

N. Reg. Det.     1699/2014                  Data     25/07/2014
N. Protocollo   79867/2014

Oggetto: Stanziamento assegnato ai Gruppi Consiliari 2014.
         Economia di spesa dello stanziamento assegnato ai
         gruppi consiliari provinciali Forza Italia e
         Marca Civica.

  

I L   D I R I G E N T E

Vista la delibera di Consiglio Provinciale n. 15/46220/2014 del 
05/05/2014 avente ad oggetto “Approvazione Bilancio di previsione 2014-
2016 e Documento Unico di Programmazione 2014-2016. Ex D. Lgs. 118/2011 e 
DPCM del 28.12.2011”, dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista  la  delibera  di  Giunta  Provinciale  n.  196/48497/2014  del 
12/05/2014 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2014/2016 – 
Approvazione”, dichiarata immediatamente eseguibile;

Richiamata la determinazione n. 1179/55346/2014 del 29/05/2014 con 
la quale è stata assunta la spesa di Euro 6.518,11 per lo stanziamento 
assegnato ai Gruppi Consiliari relativo all'anno 2014, dando atto che non 
è stato assunto lo stanziamento complessivo di Euro 7.200,00 in quanto 
l'importo  di  Euro  681,89,  spettante  al  gruppo  consiliare  provinciale 
Nuovo Centro Destra, è stato destinato alla Caritas Diocesana di Treviso 
dal  capogruppo,  consigliere  Mario  Gabrielli,  con  nota  protocollo  n. 
47006/2014 del 08/05/2014, a cui si provvederà con apposita variazione di 
bilancio;

Riscontrata  la  nota  prot.  n.  67438/2014  del  16/07/2014  del 
capogruppo del gruppo consiliare Forza Italia, consigliere Roberto Fava, 
con la quale destina l'importo assegnato al suddetto gruppo consiliare 
per l'anno 2014, pari ad euro 868,55, al capitolo del sociale ed in modo 
specifico alla Caritas;

Riscontrata  inoltre  la  nota  prot.  n.77048  del  18/07/2014  del 
capogruppo del gruppo consiliare Marca Civica, consigliere Marco Zabotti, 
con la quale destina l'importo assegnato al suddetto gruppo consiliare 
per l'anno 2014, pari ad euro 681,89, al capitolo del sociale ed in modo 
specifico alla Caritas; 

Visto che per la successiva variazione di bilancio è necessario 
porre in economia l'importo di euro 1.550,44 al capitolo 2473;

Visto che ai sensi del D. Lgs. 23.06.2011 n. 118, del D.P.C.M. Del 
28 dicembre 2011 e per effetto della deliberazione di Giunta Provinciale 
n. 335/134377/2011 del 27.12.2011, la Provincia di Treviso risulta essere 
uno  degli  Enti  Locali  individuati  per  la  sperimentazione  del  nuovo 
sistema di bilancio e del nuovo ordinamento contabile;

Doc. S0A6SH
CDR_0002/0010/2014

Pag. 1



Visto il nuovo principio di competenza finanziaria potenziata a cui 
devono  attenersi  gli  Enti  sperimentatori  di  cui  al  D.P.C.M.  Del 
28.12.2011;

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 165/2001;
Visto l'art. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;  
Visto l'art. 28 del D: Lgs. n. 33/2013;

Ciò premesso,

D E T E R M I N A

1) di  mettere  in  economia  la  somma  complessiva  di  Euro  1.550,44 
relativa  agli  impegni  n.  3328/2014,  pari  ad  euro  868,55  quale 
stanziamento assegnato per l'anno 2014 al gruppo consiliare Forza 
Italia,  e  n.  3329/2014,  pari  ad  euro  681,89  quale  stanziamento 
assegnato  per  l'anno  2014  al  gruppo  consiliare  Marca  Civica, 
assunti  con  determinazione  dirigenziale  n.  1179/55346/2014  del 
29/5/2014, come indicato nell'allegato che fa parte integrante del 
presente provvedimento, dando atto che l'importo verrà destinato 
con apposita variazione di bilancio al capitolo del sociale, in 
specifico alla Caritas;

2) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato 
espresso  parere  tecnico  favorevole  da  parte  del  Dirigente 
Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
art.  12  del  regolamento  del  sistema  integrato  dei  controlli 
interni.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
                                  dott. Carlo Rapicavoli

 

Avvertenza per coloro ai quali il presente atto è inviato tramite 
posta elettronica certificata o fax.
- La firma autografa è sostituita dall'indicazione del nominativo a 
mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93. 
- Il presente atto ha piena efficacia legale ed è depositato agli 
atti dell’Amministrazione Provinciale di Treviso.

Doc. S0A6SH
CDR_0002/0010/2014

Pag. 2



Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
CDR_0002 - 10 / 2014

Esercizio 2014

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Importo DescrizioneCausale

Finanziamento

Livello 4Missione/Titolo

Livello 5Programma/Tipologia

Movimenti Anno 2014

S 2473 / 0 Variazione Impegno 3329 / 2014 -681,89 STANZIAMENTO AI GRUPPI CONSILIARI -
ECONOMIA DI SPESA DELLO
STANZIAMENTO

01 - Servizi istituzionali e generali
e di gestione

1030201 - Organi e incarichi
istituzionali dell'amministrazione

1030201002 - Organi istituzionali
dell'amministrazione - Rimborsi

01 - Organi istituzionali

S 2473 / 0 Variazione Impegno 3328 / 2014 -868,55 STANZIAMENTO AI GRUPPI CONSILIARI -
ECONOMIA DI SPESA DELLO
STANZIAMENTO

01 - Servizi istituzionali e generali
e di gestione

1030201 - Organi e incarichi
istituzionali dell'amministrazione

1030201002 - Organi istituzionali
dell'amministrazione - Rimborsi

01 - Organi istituzionali

Totale Variazione Impegni -1.550,44

Doc. S0A6SH
CDR_0002/0010/2014

Pag. 3



Settore  S      Segreteria Generale
Servizio AA     Affari amministrativi
U.O.     0001   Statuto regolamenti nomine
Ufficio  AAAA   Uff Statuto/Regolamenti/Nomine
C.d.R.   0002   Affari Amministrativi
Liq/Ris. NO

                          Determinazione

N. Reg. Det.     1699/2014                  Data     28/07/2014
N. Protocollo   79867/2014

Oggetto: Stanziamento assegnato ai Gruppi Consiliari 2014.
         Economia di spesa dello stanziamento assegnato ai
         gruppi consiliari provinciali Forza Italia e
         Marca Civica.

Visto in ordine alla regolarità contabile ed all'attestazione della 
copertura finanziaria.                                              
art. 151 comma 4 D. Lgs. 18.8.2000 n.267 

   IL RAGIONIERE CAPO                    

Doc. S0A6SH
CDR_0002/0010/2014

Pag. 4


